ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

​​​​

Số: 607/QĐ-UBND
	    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Biên Hòa, ngày 16 tháng 3 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt danh mục các đề tài, dự án nghiên cứu
khoa học triển khai thực hiện năm 2007

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 81/2002/NĐ-CP ngày 17/10/2002 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Quyết định số 10751/QĐ-UBND ngày 22/12/2006 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế-xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2007;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ Đồng Nai tại Tờ trình số 231/TTr-SKHCN ngày 05/3/2007,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh mục các chương trình đề tài, dự án cấp tỉnh theo thứ tự ưu tiên để tổ chức triển khai nghiên cứu năm 2007 (phụ lục đính kèm).

Điều 2. Giao trách nhiệm cho Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ chủ động cân đối nguồn kinh phí đã được phân bổ (Quyết định số 10751/QĐ-UBND ngày 22/12/2006) để ký kết hợp đồng tổ chức triển khai nhiệm vụ các đề tài, dự án nghiên cứu khoa học theo thứ tự ưu tiên năm 2007. Ngoài ra, UBND tỉnh cho phép Sở Khoa học và Công nghệ được quyền chủ động sử dụng nguồn kinh phí thu hồi từ các chương trình đề tài, dự án để hỗ trợ triển khai các đề tài mới theo danh mục tại Điều 1.

Điều 3. Giao trách nhiệm Sở Khoa học và Công nghệ phối hợp với Sở Tài chính xem xét thẩm định lại nội dung, kinh phí của từng đề tài, dự án cho phù hợp theo quy định hiện hành.

Điều 4: Các ông (bà) Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Khoa học và Công nghệ và các đơn vị, cá nhân  có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Đinh Quốc Thái

PHỤ LỤC

Danh mục các chương trình đề tài,
dự án cấp tỉnh triển khai năm 2007

(Đính kèm Quyết định số 607/QĐ-UBND
ngày 16/3/2007 của Chủ tịch UBND tỉnh)

	Số TT
	Tên đề tài dự án được sắp xếp theo thứ tự ưu tiên

	01
	Nghiên cứu thiết kế - chế tạo động cơ diesel 14,5HP có các chỉ tiêu kinh tế, kỹ thuật tiên tiến, kiểu dáng mới phục vụ nông, lâm, ngư nghiệp.

	02
	Nghiên cứu xây dựng giải pháp mã hóa các cơ sở dữ liệu trên môi trường Microsoft SQL.

	03
	Nghiên cứu ứng dụng công nghệ thiết bị sản xuất vật liệu bền ma sát từ dầu vỏ hạt điều thành sản phẩm xuất khẩu.

	04
	Nghiên cứu chọn tạo giống bưởi đường lá cam không hạt bằng biện pháp xử lý đột biến nhằm nâng cao khả năng cạnh tranh của giống bưởi đặc sản tỉnh Đồng Nai.

	05
	 Xây dựng công thức và đánh giá hiệu quả bổ sung chất xơ thực phẩm và các vi chất dinh dưỡng trong bột sữa đậu nành để giúp cải thiện tình trạng rối loạn mỡ máu.

	06
	Di tích – danh thắng Đồng Nai. Với việc phát triển văn hóa - du lịch.

	07
	Nghiên cứu giải pháp, công nghệ và xây dựng phần mềm phát hiện và ngăn chặn các xâm nhập trái phép trên mạng.

	08
	Xác định sức chứa hợp lý trên cơ sở hợp tác giao lưu với các vùng trong quá trình phát triển kinh tế tỉnh Đồng Nai đến năm 2020.

	09
	Nghiên cứu công cụ hỗ trợ “Quản lý, phân tích, đánh giá dự báo rủi ro cho hệ thống thông tin”.

	10
	Giải pháp đảm bảo an sinh xã hội ở Đồng Nai.

	11
	Đội ngũ doanh nhân Đồng Nai hiện nay, thực trạng và giải pháp phát triển.

	12
	Ứng dụng CNTT để tính toán dự báo lượng phân bón cần thiết hàng năm cho các loại cây trồng ở Đồng Nai.

	13
	Nghiên cứu ứng dụng chế phẩm phân hữu cơ vi sinh chức năng và chế phẩm polimer siêu hấp thụ nước để thâm canh tăng năng suất, chất lượng cho hồ tiêu và cà phê ở Đồng Nai.